
РЕШЕНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

30.04.2014г                                                                                     г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: 

Иващенко И.В. – заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

Крамаренко Е.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Левит Н.В. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Зайцева А.А. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

в присутствии представителей в присутствии представителя Организатора
конкурса – ОАО «Кубаньэнерго» - …….(доверенность материалах дела) (далее –
Организатор торгов), в отсутствие надлежащим образом уведомленного
Заявителя – ООО «ВЕКТОР»  (уведомления в материалах дела) (далее – Заявитель),
рассмотрев жалобу Заявителя на действия Организатора торгов – ОАО
«Кубаньэнерго» при проведении открытого  конкурса №39573: Право заключения
договора на поставку специальной техники на вездеходном шасси для
бесперебойного выполнения аварийно-восстановительных работ на
энергообъектах (извещение №39573 на сайте www.b2b-energo.ru),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба Заявителя (№ 1703 от 21.04.2014г.) на действия Организатора
торгов - ОАО «Кубаньэнерго» при проведении открытого конкурса №39573: Право
заключения договора на поставку специальной техники на вездеходном шасси для
бесперебойного выполнения аварийно-восстановительных работ на
энергообъектах.

Рассмотрение жалобы назначено на 30.04.2014 в 12-00.



28.04.2014 г в адрес Краснодарского УФАС России поступило ходатайство от
Заявителя об отзыве жалобы.

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» установлено, что Заявитель вправе отозвать жалобу
до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им
жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 24 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Рассмотрение жалобы ООО «ВЕКТОР» на действия Организатора торгов – ОАО
«Кубаньэнерго» прекратить.

 

Заместитель председателя Комиссии                                   И.В. Иващенко

 

Члены Комиссии:                                                                 Е.В. Крамаренко        

Н.В. Левит

А.А. Зайцева


	РЕШЕНИЕ
	по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

